
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN 
KLASA: 602-03/21-02/30 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 12. veljače 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  
                        Medicinske škole Pula 

 
 

Na temelju članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11., 6/12., 86/12. 94/13.,152/14.,7/17.,  68/18, 98/19 i 64/20) i članka 65. i 
85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.  4/13., 16/16., 
1/17., 2/17., 2/18, 30/18-pročišćeni tekst i 10/20.) Zamjenik župana koji obnaša dužnost 
Župana Istarske županije dana 12. veljače 2021. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Medicinske škole Pula 
koju je donio Školski odbor KLASA: 003-06/21-01/02 URBROJ: 2168-17-21-5 dana 1. 
veljače 2021. 
  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         Zamjenik župana koji  
                                                                                                       obnaša dužnost Župana 

                         Fabrizio Radin 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Na temelju članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11., 6/12., 86/12. 94/13.,152/14.,7/17.,  68/18, 98/19 i 64/20) i članka 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst i 10/20)  Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________ 2021. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na  prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  

Medicinske škole  Pula    
 

I. Skupština Istarske županije daje suglasnost na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti 
Medicinske  škole Pula  koju je donio Školski odbor  KLASA: 003-06/21-01/02 URBROJ: 2168-
17-21-5 dana 1. veljače 2021.  
 
II. Utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Medicinske škole Pula iz točke 1. sastavni je 
dio ove Odluke. 
 
III. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1.Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
   pisarnica@mzo.hr 
2.Zamjenik Župana koji obnaša dužnost Župana  
3. Medicinska škola Pula  
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
5. Objava 
6. Pismohrana, ovdje  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 
2. podstavak 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", 
br. 87/08., 86/09.,92/10., 105/10. - ispr., 90/11., 6/12., 86/12. 94/13.,152/14.,7/17.,  68/18, 
98/19 i 64/20) u daljnjem tekstu Zakon, i članka  65. i 85. odnosno 43. i 84.Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09. , 4/13. 16/16., 1/17., 2/17. ,2/18. 
30/18- pročišćeni tekst i 10/20). 

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske 
ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je 
izvršiti izmjene odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta 
radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu.  U članku 
118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u podstavku 8. utvrđeno je da isti 
predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 
prava. Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata koje župan 
donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske županije, a člankom 84. 
vrste akata koje Skupština donosi. 

 
          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA    
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 1.  
veljače 2021. godine zaprimljen je prijedlog Odluke Školskog odbora Medicinske škole  
Pula  (u daljnjem tekstu Škola)  kojom se predlaže dopuna djelatnosti – obavljanje poslova  
posredovanja za povremeni rad redovitih učenika u zemlji. U obrazloženju Prijedloga  
odluke  Škola je navela pravni osnov i pravne radnje koje treba poduzeti ukoliko  
Skupština Istarske županije donese predloženu Odluku. Navedeni postupak trebao bi  
rezultirati upisom obavljanja „rada učeničkog servisa“ Medicinske škole Pula u odgovarajući  
upisnik Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike, Uprave za tržište  
rada i zapošljavanje te dobivanjem potvrde kojom se dozvoljava navedena djelatnost.  
 
Člankom 4. stavak 5. Zakona o tržištu rada („Narodne novine“ broj 118/18 i 32/20)  
propisano je da Srednjoškolske ustanove mogu obavljati poslove posredovanja za  
povremeni rad svojih redovitih  učenika u zemlji, a iznimno i za redovite učenike drugih  
srednjoškolskih ustanova sa sjedištem u istoj županiji, na temelju pisanog sporazuma koji  
su dužne dostaviti ministarstvu nadležnom za rad.  
Stavkom 7. i 8. propisano je da su srednjoškolske ustanove dužne prije početka obavljanja  
djelatnosti u svezi sa posredovanjem za povremeni rad redovitih učenika upisati se u  
odgovarajuću evidenciju nadležnog ministarstva za rad te da se prijava u evidenciju  
podnosi u pisanom ili elektroničkom obliku, uz dokaz o registraciji prema posebnom  
propisu. Pravilnikom o obavljanju djelatnosti u svezi s zapošljavanjem („Narodne novine“  
broj 28/19) detaljnije je propisan način prijave srednjoškolske ustanove  u evidenciju  
ministarstva nadležnom za rad, postupak i izdavanje potvrde ministarstva nadležnog za  
rad te  uvjeti i način obavljanja djelatnosti posredovanja za povremeni rad redovitih  
učenika.  
 
Sukladno naprijed navedenom, obzirom da Medicinska škola Pula u Sudskom registru ima  
registriranu djelatnost 80.22 Tehničko i stručno srednjoškolsko obrazovanje predlaže se da 
Skupština Istarske županije da suglasnost na prijedlog Odluke Školskog odbora  
Medicinske škole Pula za dopunom djelatnosti – obavljanje poslova posredovanja za  
povremeni rad redovitih učenika u zemlji kako bi Škola mogla pokrenuti daljnje procesne  
radnje kod nadležnih tijela, sve s ciljem da ishodi upis navedene djelatnosti u odgovarajući  



 

upisnik pri Ministarstvu rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike.  
 
    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  
 

4. PRIJEDLOG AKTA  
 
Dostavlja se u privitku. 

  
 
 
 
 



 

 
Ai sensi dell'art. 91 comma 3, in riferimento all'art. 118, comma 2, sottocomma 8 della Legge 
sull'educazione e l'istruzione nelle scuole elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“ 

nn. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, - corr. 90/11, 6/12, 86/12 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 
e 64/20) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Gazzetta ufficiale" n. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo emendato e 10/20), l'Assemblea della 
Regione Istriana alla seduta del _____________ 2021, emana la 

 
 

DELIBERA 
sul consenso alla proposta di Delibera sull'integrazione dell'attività  

della Medicinska škola Pula (Scuola di medicina di Pola)    
 

I L'Assemblea della Regione Istriana delibera ul consenso alla proposta di Delibera 
sull'integrazione dell'attività della Medicinska škola Pula (Scuola di medicina di Pola) 
emanata dal Comitato scolastico, Classe: 003-06/21-01/02, N. PROT.: 2168-17-21-5 dell'1 
febbraio 2021.  
 
II La proposta constatata di Delibera sull'integrazione dell'attività della Medicinska škola Pula 
(Scuola di medicina di Pola) di cui al punto 1 è parte integrante della presente Delibera. 
 
III La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Il Presidente: 

Valter Drandić 
 

 








